福建农业职业技术学院关于开展
青年教师课堂教学质量提升工程教学竞赛的通知

各二级学院、相关处室：
根据《福建农业职业技术学院关于印发青年教师课堂教学质量提升工程执教能力培训方案的通知》（闽农高职质〔2018〕315号）的要求，拟于近期组织开展“青年教师信息化教学竞赛”，现将具体事项通知如下：
1、 参赛对象
[bookmark: _GoBack]各二级学院参赛名额按青年教师人数的20%分配。经各二级学院选拔，参赛教师10人。
二、竞赛内容
参赛青年教师可自选章节，完成信息化教学设计。参赛内容包括：信息化教学设计、现场说课。
（一）信息化教学设计。重点考察教师充分、合理运用信息技术、数字资源和信息化教学环境，突出教学重点，解决教学难点，系统优化教学过程，完成特定教学任务的能力。教学设计应基于现代教育思想和教学理念，科学、合理、巧妙地安排教学过程的各个环节和要素，在教师角色、教学内容、教学方法、互动方式、考核与评价等方面有所创新。
（二）现场说课（说章节）。重点考察教师在课堂教学中运用信息技术、数字资源或教学平台完成教学任务的能力。应依据信息化教学设计，根据教学内容的要求和教学对象的特点，创设学习环境，改进教与学方式。所选的说课内容应相对独立、完整，可以是某个知识点或者技能点的学习（训练）内容。
三、比赛方式与要求
1、2018年12月31日前，参赛青年教师提交：信息化教学设计教案（2课时）、说课稿及说课PPT，发送至质控中心童梅老师处（710811620@qq.com）。
2、现场说课10分钟，答辩5分钟。
3、现场说课比赛时间及地点：2019年1月10日上午8：30分开始，创新楼三楼录播室（团委楼上）。
4、奖励办法：通过比赛，评出特等奖2名，一等奖3名，二等奖5名。奖励办法参照学校相关文件执行。
此次教学竞赛为青年教师课堂教学质量提升工程培训内容之一，请参加培训全体青年教师都到场观摩（有课的教师，请提前调课）。

福建农业职业技术学院
2018年12月19日

1